
 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
09 февраля 2022 г.                                                                                               № 19 

 
О назначении очередного заседания Муниципального комитета Востокского 

городского поселения и утверждении проекта повестки дня  
 

Рассмотрев предоставленные документы к очередному заседанию 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить очередное заседание Муниципального комитета Востокского 
городского поселения на 11 часов 05 марта 2022 года.  

 
2. Утвердить проект повестки дня очередного заседания Муниципального 

комитета Востокского городского поселения (прилагается).  
 
3. Разместить проект повестки дня очередного заседания Муниципального 

комитета Востокского городского поселения и проекты решений на 
официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru. 

 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

 
Е.В. Ведяйкина 

 
 
 



 2

Приложение 
к распоряжению Председателя 

Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

от 09.02.2022г. № 19 
 

Проект повестки дня очередного заседания Муниципального комитета 
Востокского городского поселения на 05.03.2022г. 

 
1100 1105 Утверждение повестки дня 
1105-1110 
Вопрос 1 

Информация о возможности преобразования муниципального образования 
«Востокское городское поселение» в  Красноармейский муниципальный округ 
докладчик: Курзина Т.Н., глава Востокского городского поселения 

1110-1115 
Вопрос 2 

Информация о создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург» 

1115-1120 
Вопрос 3 

Информация о сохранении, использовании и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения 
докладчик: Ланкина Е.В., директор МКУ «Дворец культуры «Металлург» 

1120-1125 
Вопрос 4 

Информация о присвоении адресов объектам адресации, изменении, 
аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-
дорожной, наименований элементам планировочной структуры в границах 
поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении 
информации в государственном адресном реестре 
докладчик: Загабулов А.С., ст. специалист 2 разряда по работе с населением 
администрации Востокского городского поселения 

1125-1130 
Вопрос 5 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 24.12.2014г. № 156  «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Востокского городского поселения»»  
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

1130-1135 
Вопрос 6 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 22.10.2021 № 49 «О муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории Востокского городского поселения»»  
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

1135-1140 
Вопрос 7 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 22.10.2021 № 50 «О муниципальном жилищном 
контроле в границах Востокского городского поселения»  
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

1140-1145 
Вопрос 8 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 22.10.2021 № 51 «О муниципальном земельном 
контроле в границах Востокского городского поселения»  



 3

докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

1145-1150 
Вопрос 9 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета от 23.12.2021 № 54 
«Об утверждении бюджета Востокского городского поселения за 2022 год и 
плановый период 2023-2024 гг.»  
докладчик: Петрукович И.В., ст. специалист 2 разряда по финансово – 
экономическим вопросам администрации Востокского городского поселения 
содокладчик: Войнова О.А., председатель постоянной комиссии по 
экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и собственности 

1150-1155 
Вопрос 10 

О назначении даты отчета главы Востокского городского поселения о 
результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 
муниципальных учреждений за 2021 год перед депутатами Муниципального 
комитета Востокского городского поселения. 
докладчик: Курзина Т.Н., глава Востокского городского поселения 

1155-1200 
Вопрос 11 

О декларационной компании за 2021 год 
докладчик: Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 
Востокского городского поселения 

1200-1205 
Вопрос 12 

Об информации об обращениях избирателей. 
докладчики: депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 

1205-1230 
Вопрос 13 

Разное  

 
 
 
 
 


